Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br
Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA SESC/GO Nº 19/01.00055 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento dos questionamentos, que tem como objetivo a Aquisição de
Produtos Químicos para Piscina, pelo Período de 12 (doze) Meses, conforme disposto abaixo:

Questionamento 1: “Em análise do processo licitatório 19/01.00055-CC que será realizado em

18/11/2019, como exemplo o ITEM 29 das ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS “CLORO DE HIPOCLORITO

DE CALCIO GRANULADO ESTABILIZADO DE 70” Conforme informações de fornecedores não existe

composição química deste item com estabilizante”.

Resposta 1: Reforçamos o cumprimento das especificações contidas no Termo de
Referência.

Goiânia, 14 de novembro de 2019.

Comissão de Licitação